
Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br.10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) i članka 6. stavak 1. Odluke kojom se utvrđuju uvjeti i način 
preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima (NN 
br. 20/17. i 62/17.), Gradsko vijeće Grada Preloga na  3. sjednici održanoj dana 
28.09.2017. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju uvjeta preuzimanja podataka o dohocima i primicima 

iz sustava EDIP 

 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o prihvaćanju uvjeta preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz 
sustava EDIP utvrđuju se uvjeti preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz 
Evidencije o dohocima i primicima (EDIP).  
 

Članak 2. 
Grad Prelog prihvaća uvjete utvrđene Odlukom kojom se utvrđuju uvjeti i način 
preuzimanja podataka o dohocima i primicima iz Evidencije o dohocima i primicima za 
pristupanje Sustavu Evidencije o dohocima i primicima (EDIP). 
 

Članak 3. 

Svrhe razmjene podataka o dohocima i primicima iz sustava EDIP su:  
 
ŠIFRA  
SVRHE 

OPIS SVRHE OBRAZLOŽENJE I ZAKONSKA OSNOVA 

S004 Oslobođenje od plaćanja 
upravnih pristojbi 

Pristup podacima traži se kako bi djelatnici nadležnog 
upravnog odjela mogli rješavati po podnesenim 
zahtjevima za oslobođenje od plaćanja upravnih pristojbi, 
sukladno članku 66. Zakona o sustavu državne uprave 
(„Narodne novine”, broj 150/2011, 12/2013 ; 93/2016 i 
104/2016) te članka  8. točka 5. Zakona o upravnim 
pristojbama („Narodne novine“, broj 115/2016.). 

S010 Subvencioniranje i/ili 
utvrđivanje cijene vrtića 

U članku 18.-19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 137/15.)  a vezano uz 
Socijalni plan Grada Preloga (SGMŽ br. 13/16.) (točka 3.c. 
Naknada za  podmirenje dijela ekonomske cijene u 
predškolskoj ustanovi) utvrđeni su uvjete subvencioniranja 
cijene vrtića s obzirom na socijalni status obitelji u kojoj 
dijete živi te se traži pristup podacima kako bi djelatnici 
nadležnog upravnog odjela mogli rješavati po podnesenim 
zahtjevima za oslobođenje od plaćanja dijela ekonomske 
cijene predškolske ustanove, 

S012 Otpis dugova U članku 3. i 148. Općeg poreznog zakona (NN br. 
115/16.), članku 20. i 24. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/195, 109/95, 21/96, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
56/13, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) a vezano uz članak 
19. Odluke o porezima Grada Preloga (SGMŽ br. 6/01, 



6/03. i 14/09.) i članke 22. i 23. Odluke o komunalnoj 
naknadi (SGMŽ br. 21/09. i 6/11.) i članke 18. i 19. Odluke 
o komunalnom doprinosu (SGMŽ br. 16/04, 10/09, 
11/11,9/13. i 8/14.) utvrđeni su uvjeti i postupak otpisa 
dugova s obzirom na socijalni status obitelji, odnosno 
članova kućanstva koji žive u zajedničkom domaćinstvu te 
se traži pristup podacima kako bi djelatnici nadležnog 
upravnog odjela mogli rješavati po podnesenim 
zahtjevima za otpis dugova.  

S022 Oslobođenje od plaćanja 
komunalne naknade 

U članku 3. i 148. Općeg poreznog zakona (NN br. 
115/16.) i članku 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(NN br. 36/195, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 
153/13, 147/14. i 36/15.) a vezano uz članke 22. i 23. 
Odluke o komunalnoj naknadi (SGMŽ br. 21/09. i 6/11.) 
koji utvrđuju uvjete i načine oslobađanja plaćanja 
komunalne naknade s obzirom na socijalni status obitelji, 
odnosno članova kućanstva koji žive u zajedničkom 
domaćinstvu te se traži pristup podacima kako bi djelatnici 
nadležnog upravnog odjela mogli rješavati po podnesenim 
zahtjevima za oslobađanje plaćanja komunalne naknade. 

S023 Prava iz sustava socijalne 
skrbi 

Članak 41. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16. i 16/17.) a vezano uz Socijalni plan 
Grada Preloga (SGMŽ br. 13/16.) (točka III.1. Naknada za  
troškove stanovanja, točka III. 3. Naknade u vezi s 
obrazovanjem) koji utvrđuju prava iz sustava socijalne 
skrbi, njihov opseg i iznos a vezani su uz socijalni status 
obitelji, odnosno samca te se traži pristup podacima kako 
bi djelatnici nadležnog upravnog odjela mogli rješavati po 
podnesenim zahtjevima za priznavanjem prava na 
naknadu za troškove stanovanja, jednokratnu naknadu i 
naknade u vezi s obrazovanjem.  

S025 Jednokratna novčana 
pomoć 

Članak 46. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16. i 16/17.) a vezano uz Socijalni plan 
Grada Preloga (SGMŽ br. 13/16.) (točka III. 2. 
Jednokratna naknada) koji utvrđuju prava i uvjete za 
dodjelu jednokratne novčane naknade a vezani su uz 
socijalni status obitelji, odnosno samca te se traži pristup 
podacima kako bi djelatnici nadležnog upravnog odjela 
mogli rješavati po podnesenim zahtjevima za 
priznavanjem prava na jednokratnu naknadu, odnosno 
jednokratnu novčanu pomoć. 

S046 Oslobađanje od plaćanja 
novčanih/prekršajnih kazni 

U članku 3. i 148. Općeg poreznog zakona (NN br. 
115/16.), člancima 14. i 16. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/195, 109/95, 21/96, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
56/13, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) a vezano uz članke 
60, 60.a, 60.b Odluke o komunalnom redu (SGMŽ br. 
23/08. i 19/11.) koji utvrđuju uvjete za izricanje te 
oslobođenja plaćanja novčanih i prekršajnih kazni koje su 
ovlaštene izricati tijela JLS, a vezani su uz socijalni status 
obitelji, odnosno samca te se traži pristup podacima kako 
bi  djelatnici nadležnog upravnog odjela mogli rješavati po 
podnesenim zahtjevima za oslobađanje od plaćanja 
novčanih/prekršajnih kazni.  



S051 Reguliranje prava na otpis 
duga, odgodu/obročnu 
otplatu duga, te odgodu 
ovrhe 

U članku 3. i 148. Općeg poreznog zakona (NN br. 
115/16.), članku 20. i 24.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (NN br. 36/195, 109/95, 21/96, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
56/13, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15.) a vezano uz članak 
19. Odluke o porezima Grada Preloga (SGMŽ br. 6/01, 
6/03. i 14/09.), članke 22. i 23. Odluke o komunalnoj 
naknadi (SGMŽ br. 21/09. i 6/11.) i članke 18. i 19. Odluke 
o komunalnom doprinosu (SGMŽ br. 16/04, 10/09, 11/11, 
9/13. i 8/14.) koji utvrđuju prava na otpis duga, 
odgodu/obročnu otplatu duga, te odgodu ovrhe a vezani 
su uz socijalni status obitelji, odnosno samca te se traži 
pristup podacima kako bi djelatnici nadležnog upravnog 
odjela mogli rješavati po podnesenim zahtjevima za otpis, 
odgodu/obročnu otplatu duga, te odgodu ovrhe.  

 
Članak 4. 

Dohvat podataka iz sustava EDIP omogućuje se uspostavom sustava elektroničkog 
pristupa podacima razmjenom podataka putem web-servisa koji Gradu Prelogu 
omogućava upit u realnom vremenu za pojedinačan OIB. 
 

Članak 5. 
Razdoblja za koja se omogućuje dohvat podataka iz sustava EDIP su kalendarska godina 
te tromjesečje i mjesec prilikom čega je najmanja moguća godina za dohvat podataka 
2014. godina, a početni mjesec ne može biti manji od siječnja 2014. i ne veći od dva 
mjeseca prije tekućeg mjeseca (n-2). 
 

Članak 6. 
Kontakt osoba za dohvat podataka iz sustava EDIP u Gradu Prelogu je Miljenka Radović, 
pročelnica Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti, e-mail: tajnica@prelog.hr  
tel: 040 638 687. 
 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA: 021-05/17-01/02     PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-17-1 
Prelog, 28.09.2017.                         Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


